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Högt prioriterat är att utveckla stadens arbete utifrån den 

Romastrategi som antagits av regeringen. En romsk strategi bör tas 

fram för Stockholms stad, där stadens romer ska involveras i 

arbetet. Arbetsmarknadsförvaltningen bör även undersöka 

möjligheter att underlätta för de mycket utsatta EU-migranter på 

stadens gator, i många fall romer, att få ett arbete.  

Enheternas handlingsplaner som ska tas fram utifrån 

medarbetarenkäten är mycket viktiga, viktigt är också att arbetet 

med planerna bedrivs på ett strukturerat sätt. 

 

§ 4 

Nelson Mandela-priset 2014 

AMN 2014-0064-01.05 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att Ann-Christine 

Holtén tilldelas 2014 års Nelson Mandela-pris. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

 

Ärendet 

Nelson Mandela-priset instiftades av Stockholms stad 1998 och 

syftar till att belöna och uppmärksamma goda initiativ i arbetet för 

en mer öppen och integrerad stad.   

 

Förvaltningen föreslår, i enlighet med förslag från arbetsmarknads-

nämndens ordförande att arbetsmarknadsnämnden beslutar att 

tilldela Ann-Christine Holten 2014 års Nelson Mandela-pris. 

 

Ann-Christine Holten är verksamhetschef på Frälsningsarméns 

center i Akalla. Centret är en mångkulturell träffpunkt som gör 

skillnad för många människor. I ca 13 år har centret jobbat för att 

bryta segregationen bland utrikesfödda kvinnor och stötta dem i att 

lära sig svenska och få jobb. Verksamhetschef Ann-Cristine Holten 

har varit ansvarig sedan starten och har träffat tusentals kvinnor från 

hela världen. Mötesplatser som dessa är helt avgörande för ett 

Stockholm som håller ihop. 

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

19 maj 2014. 
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Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP) 

samt ledamoten Kristian Ljungblad (C) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Daniel Söderberg Talebi (V) framlade ett annat förslag till beslut 

och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla 

Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP) samt ledamoten 

Kristian Ljungblad (C) förslag till beslut. 

 

Ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) samt ledamoten Åsa 

Lindhagen m.fl. (MP) deltog inte i beslutet. 

Reservation 

Daniel Söderberg Talebi (V) reserverade sig mot nämndens beslut 

till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

1. Arbetsmarknadsnämnden avslår förslag till pristagare till 

förmån för Linje 17. 

2. Att i övrigt anföra 

De finns många bra nomineringar till årets Nelson Mandela pris. 

Den föreslagna pristagaren är en av dem. Men i det politiska 

landskap vi befinner oss i med en växande fascism i Europa och där 

nazisterna ställer upp i valet i 41 kommuner finns bland årets 

nomineringar en självklar vinnare. Linje 17. De är även en av de 

nomineringar som har lyfts av arbetsmarknadsförvaltningen som 

möjlig vinnare. 

Linje 17 har under en lång tid arbetat mot en starkt, synlig växande 

nazistisk rörelse i Södra förorterna som har gjort många rädda och 

nedstämda. Linje 17 har under en lång period arbetat med att ta bort 

det nazistiska klotter som drabbat ex. Kärrtorpsområdet speciellt 

gymnasiet där många som går har rötter i resten av världen. 

Den 15:e december organiserade Linje 17 en stillastående 

motdemonstration mot nazism och främlingsfientlighet. 

Demonstrationen bestod av boende i området; många barnfamiljer 

och äldre. 

Ett 20 tal nazister överfull demonstrationen och många blev 

tvungna att fly in i butiker etc. 
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De var hotade till livet. 

På en vecka mobiliserade Linje 17 en jättelik demonstration i 

Kärrtorp där 16. 000 personer deltog. Den demonstrationen var 

startskottet för en bred kamp mot främlingsfientlighet som även har 

gett resultat i resten av Sverige och som kablades ut över Europa. 

Moderater, Folkpartister och vänsterpartister, socialdemokrater, 

kristdemokrater, centerpartister, miljöpartister gick sida vid sida 

denna dag som betydde så mycket för så många. 

I ett Europa med en tydlig växande fascism behövs lokalt motstånd 

för att inspirera och få andra att våga sätta ned foten.  Det gjorde 

linje 17. Därför borde de fått Nelson Mandela priset. 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) och ledamoten Åsa 

Lindhagen m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande. 

Det är olyckligt att det inte gått att finna en gemensam kandidat till 

årets Nelson Mandela-pris. Vi ser priset som en viktig del i stadens 

integrationsarbete och menar att det är viktigt med en politisk 

enighet i framtagandet av pristagare. Vi ser en risk att priset på sikt 

förlorar en del av sitt anseende om det inte går att nå 

samstämmighet. 

 

§ 5 

Anmälningsärenden 

Arbetsmarknadsnämnden lägger följande ärenden till handlingarna: 

a) Arbetsmarknadsnämndens protokoll från den 1 april 2014, 

justerat den 3 april 2014. 

b) Protokoll från möte med rådet för funktionshinderfrågor den 

13 maj 2014. 

c) Beslut fattade av tjänsteman enligt delegation med dnr AMN 

2014-0124, AMN 2014-0123, AMN 2014-0128, AMN 

2014-0140, AMN 2013-0396. 

d) Till nämnden inkomna handlingar till och med den 7 maj 

2014. 

e) Protokoll från förvaltningsgruppens möte den 15 maj 2014 

justerat den 16 maj 2014. 


